
 

 

UCHWAŁA Nr XIII/106/19 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na rok 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i”, oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zmianami), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 258, 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami), 

art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1398) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy Książki na 2020 rok w wysokości - 

23.598.253,60 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 19.364.951,91 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych 61.877,63 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 4.233.301,69 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 2.280.862,69 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 r. w wysokości -24.576.541,94 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 18.008.038,69 zł: 

a) wydatki jednostek budżetowych 11.742.917,22 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

7.033.483,99 zł, oraz wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.709.433,23 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 485.888,10 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.527.029,74 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych 91.204,63 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0 zł, 

f) obsługa długu 160.999 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 6.568.503,25 zł, z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

6.568.503,25 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 2.937.772,29 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 978.288,34 zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętego 

kredytu w kwocie 978.288,34 zł. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości – 80.402,42 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 164



2) celową w wysokości – 54.100 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego; 

3) inwestycyjną w wysokości 50.000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie planowanych zadań 

inwestycyjnych. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 1.742.489,82 zł, oraz łączną 

kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 764.201,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 Przychody 

i rozchody budżetu w 2020 r. 

§ 6. Ustala się wykaz dotacji i wydatków związanych z finansowaniem zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej zgodnie z załącznikiem nr 4 i 5. 

§ 7. Wyodrębnia się dochody oraz środki do dyspozycji jednostek budżetowych: 

1) Urzędu Gminy Książki i Organu zgodnie z załącznikiem nr 6; 

2) Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Henryka Sienkiewicza w Książkach zgodnie z załącznikiem nr 7; 

3) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Książkach zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 8. Określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2020 zgodnie 

z załącznikiem nr 9. 

§ 9. Ustala się plan dochodów realizowanych na rzecz Budżetu Państwa zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 10. 1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 1. dla sektora 

finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

2. dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 11. Wyodrębnia się w budżecie środki na wydatki jednostek pomocniczych, w ramach Funduszu 

Sołeckiego w wysokości 211.094,48 zł, zgodnie z załącznikami nr 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, z tego dla: 

1) sołectwa Blizienko kwotę 17.202,64 zł; 

2) sołectwa Blizno kwotę 17.157,37 zł; 

3) sołectwa Brudzawki kwotę 16.478,32 zł; 

4) sołectwa Książki kwotę 45.270,10 zł; 

5) sołectwa Łopatki kwotę 30.964,75 zł; 

6) sołectwa Osieczek kwotę 45.270,10 zł; 

7) sołectwa Szczuplinki kwotę 14.758,05 zł; 

8) sołectwa Zaskocz kwotę 23.993,15 zł. 

§ 12. Ustala się dochody w kwocie 39.113 zł z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 39.113 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.  

§ 13. Ustala się wpływy w kwocie 6.236 zł i wydatki związane z gromadzeniem opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska w kwocie 10.676 zł. 

§ 14. Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 569.109 zł, 

oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

w kwocie 569.109 zł. 

§ 15. Gmina nie zawarła umów o partnerstwie publiczno-prywatnym. 

§ 16. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2.742.489,82 zł 

w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku  przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 978.288,34 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań – w kwocie 764.201,48 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 164



§ 17. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku  przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 978.288,34 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 764.201,48 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków; 

5) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych Gminy uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Książki. 

 

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

Marek Macikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 52 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 53 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 54 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 55 – Poz. 164



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 56 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 57 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 58 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 59 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 60 – Poz. 164



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 61 – Poz. 164


		2020-01-08T12:30:11+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




